GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado da Educação - SEDUC

Portaria nº 2414 de 20 de fevereiro de 2025

O Presidente do Conselho Estadual de Educação de Rondônia, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão Verificadora, composta pelas Assessoras Técnicas Alcilene
Ribeiro Guimarães Silva, Jamyle Vanessa Costa Brasil e Irma Mendes da Fonseca, para realizar visita
técnica, no dia 13/03/2025, no Instituto Laura Vicuña, em Porto Velho, referente a denúncia de pai de
aluno sobre retenção de seu filho, no referido Instituto no ano letivo de 2024, objeto do Processo n.
028/25-CEE/RO (físico), tranportado a este Processo digital 0028.007886/2025-61.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Conselheiro Horácio Batista Guedes
Presidente do Conselho Estadual de Educação

Documento assinado eletronicamente por Horácio Batista Guedes, Presidente, em 06/03/2025, às
12:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0057607979 e o código CRC CC474F3B.

Referência: Caso responda esta Portaria, indicar expressamente o Processo nº 0029.007886/2025-61 SEI nº 0057607979

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 43
Disponibilização: 06/03/2025
Publicação: 06/03/2025

Portaria 2414 (0057607979)         SEI 0029.007886/2025-61 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 2414 (0057607979)